Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 67
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
school67@kubannet.ru

П Р И К А З

от 03.09.2024                                                                                                   № 654

О проведении антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью»

В соответствии с письмом МОН от 03.09.2024 № 47-01-13-15773/24 «О
проведении общероссийской антинаркотической акции «Сообщи, где торгуют
смертью» с 14 по 25 октября 2024 года (далее – Акция), в целях повышения
эффективности профилактики наркомании и табакокурения, привлечения
общественности к участию в противодействии незаконному обороту
наркотиков и профилактике их немедицинского потребления, получения
дополнительной информации о лицах, причастных к незаконному обороту
наркотиков, формирования  у учащихся установок здорового образа жизни,

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести в МАОУ СОШ № 67 антинаркотическую акцию «Сообщи, где

торгуют смертью» в период с 14 по 25 октября 2024 года.
2. Утвердить план мероприятий по проведению антинаркотической акции

«Сообщи, где торгуют смертью» (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).
3. Заместителю директора по ВР Корж Е.В.:

3.1. Организовать работу по проведению антинаркотической акции
«Сообщи, где торгуют смертью».
3.2. Привлечь учащихся 8-11-х  классов к участию в проведении
мероприятий по профилактике наркомании в школе для учащихся среднего
и старшего звена;
3.3. Обновить информацию на стендах «Антинарко» в школе;
3.4. Организовать в рамках взаимодействия участие в проведении
мероприятий сотрудника АПО № 2 ГБУЗ «Наркодиспансер» Николаевой
К.В.., старшего инспектора ОПДН, майора полиции Куликовой О.А.
3.5. Разместить на информационных стендах информацию о задачах
проведения Акции с указанием номеров телефонов горячей линии.

4. Классным руководителям 1- 11-х классов:
4.1. Провести классные часы антинаркотической направленности;
4.2. Провести разъяснительную работу с родителями на родительских
собраниях очно, в частном порядке, через мессенджеры ;

5.    Коржу А.В., ответственному за работу со школьным сайтом:

 5.1. Разместить информацию о проведении акции на сайте школы в разделе
«Антинарко» до 30 октября 2024 года;

6. Учителям физкультуры Козловой Е.В., Коляго П.Н.:
   6.1. Организовать и провести спортивные соревнования, беседы,
направленные на формирование здорового образа жизни в рамках уроков и
занятий в спортивных секциях;
7. Библиотекарю школы Пунько С.И.:
   7.1. Организовать тематическую выставку в школьной библиотеке «Я
выбираю ЗОЖ».
8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин

С приказом ознакомлены:

__________

Т.В.Москвитина

 __________ Е.В.Корж   __________ Н.А.Олейникова
 __________ Е.В. Козлова  __________ Н.С. Гурина
 __________ А.В. Корж   __________ Н.Н. Ширкунов
 __________ О.М. Сенная   __________ А.К.Сучкова
 __________ И.И.Десна  __________ О.С. Мотнина
 __________ Л.А. Смирнова  __________ В.В. Кокоркина
 __________ С.И.Пунько  __________ В.В. Хлопцева

Т.В. Богданова
 __________ И.С. Коноваленко

Н.В. Вайлова
 __________ А.Н. Силина

Л.Р. Хачатрян
 __________

__________
Е.С. Соломенко
 Я.А. Родина

 __________
__________

Н.А. Кичаева

 __________   __________
 __________   __________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу от 00.00.2024 № 000

План

проведения акции «Сообщи, где торгуют смертью в МАОУ СОШ № 67
в период с 14.10 по 25.10.2024

№ Название мероприятия Охват
детей
(классы)

Дата Ответствен-
ный за

проведение

Отметка о
выполнени

и
1.  Тематические презентации,

видеоролики « Здоровый
образ жизни,
«Профилактика
наркотической
зависимости» по ссылкам
«Общее дело»

1-11-е
классы (в
соответств
ии с
возрастной
категорией
)

14.10.2024-
25.10.2024

Классные
руководители
1-11-х
классов (в
соответствии
с возрастной
категорией)

2.  Пятиминутки «Спорт – это
жизнь!» в рамках уроков
физкультуры и ОБЖ

730 ежедневно Учитель
физкультуры
Козлова Е.В.

3.  Выставка литературы
антинаркотической
направленности «Наркотик
– знак беды»

250 ежедневно Библиотекарь

4.  Тематические классные
часы «За здоровый образ
жизни», «Вредные
привычки и жизнь
человека», «Мой
жизненный выбор». При
проведении мероприятий
распространялись листовки
«Равнодушным быть
нельзя» с указанием
номеров «телефонов
доверия».

1-11-е
классы
730

по графику
проведения
классных

часов

Кл.
руководители,
педагог-
психолог

5.  Встречи-беседы с
сотрудниками 7- е
«Социальные и
медицинские последствия
употребления ПАВ
(специалист АПО № 2
«Наркологический
диспансер» Николаева К.В.
(по согласованию)
8-11 – «Ответственность
несовершеннолетних за
употребление и
распространение
наркотических и
психотропных веществ»
Куликова О.А. ст.
инспектор ОПДН

387 очно

Герасимова
А.А.
Соц. педагог
Кл.
руководители,
ст. инспектор
ОПДН
Куликова
О.А.

6.  Спортивные соревнования
в рамках уроков
физкультуры

7-8-9
100

По
согласован

ию

Козлова Е.В.

7.  Памятка об
административной
ответственности за
употребление ПАВ,
табакокурение,
употребление алкоголя с
учащимися 6-9-х классов

6-9 кл
220

По
согласован

ию или
дистанцио

нно
(памятка)

Куликова
О.А., старший
инспектор
ОПДН

8.  Размещение информации о
задачах проведения Акции
с указанием номеров
телефонов горячей линии
на стендах в МАОУ СОШ
№ 67, сайте, соц.сетях,
через мессенджеры

1 До
28.10.2024

Корж Е.В.

9.  Разъяснительная работа
среди родителей (род.
Собрания очно, работа в
частном порядке,
дистанционно, через
мессенджеры

730 До
28.10.2024

Кл.
руководители

10.  Профилактическое
мероприятие «Уголовная и
административная
ответственность за
незаконный оборот
наркотиков с просмотром
видеоурока Управления по
контролю за оборотом
наркотиков ГУ МВД
России по КК

9-11
классы
99 чел.

26.10.2024 ЗВР
Корж Е.В.

Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин

ЗВР

 Корж Е.В.

	Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З

		2025-02-17T22:44:58+0300
	Шашкин А.Н.